
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

Servizio Affari Generali - Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e
Protocollo Generale - Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 2660 DEL 27/12/2023

OGGETTO: Elezione del Consiglio della Provincia di Benevento – Servizio di pulizia da effettuarsi
presso il seggio elettorale istituito all’interno del Palatedeschi - Impegno spesa.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

 con Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n. 154 del 31.10.2023, come rettificato e
modificato con decreto n. 167 del 30.11.2023, sono stati convocati per il 21.12.2023 i Comizi Elettorali
per l’elezione del Consiglio Provinciale di Benevento, presso il Seggio Unico del PalaTedeschi, in via
Antonio Rivellini di Benevento;

 con la Delibera Presidenziale n.291 del 7.11.2023 il Responsabile dell’Ufficio Elettorale è stato
individuato nella persona del Segretario Generale della Provincia;

 con Determina Dirigenziale n.2251 del 14.11.23, come modificata con Determina Dirigenziale n. 2283
del 20.11.2023, sono stati istituiti l’Ufficio Elettorale, il Seggio Elettorale e l’Ufficio di Supporto;

Visto che l’ubicazione del Seggio Elettorale è stato individuato presso l’edificio provinciale denominato
“PalaTedeschi” sito in Benevento alla via Antonio Rivellini;

Vista la necessità di procedere ad un intervento di pulizia straordinaria della struttura, di sanificazione dei locali
e delle suppellettili lì trasferite ed alla fornitura di materiale per l’igiene personale;

Considerato che l’art.50 comma 1 lettera b) del D . Lgs 36/2023 prevede l’”affidamento diretto dei servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

Considerato altresì che, a seguito di indagine di mercato relativa al servizio di cui in oggetto, è stata
individuata la PULIBLU di Patrizia Romano con sede in Benevento, che, interpellata, si è resa immediatamente
disponibile;

Visto il preventivo di spesa acquisito al protocollo dell’Ente in data 14.12.2023 al n. 30720 dell’importo
complessivo di € 1.300,00 (milletrecento/00) per il servizio di pulizia straordinaria del salone d’ingresso,
corridoio, bagni e numero due stanze della struttura mediante utilizzo di detergenti e sgrassanti conformi alla



2

vigente normativa sanitaria ed in particolare con l’uso di prodotto sanificante specifico per COVID-19, anche
mediante nebulizzazione degli ambienti, pre e post elezioni, ivi compresa la fornitura nei bagni di carta igienica,
detergente mani e carta asciuga monovelo, prevedendo inoltre la pulizia dei vetri;

Verificati i dati della Ditta indicata ed in particolare CIG/DURC:

ditta PULIBLU di Patrizia Romano con sede in Benevento

prestazione Pulizia seggio elettorale Palatedeschi

importo € 1.300,00 (milletrecento/00) IVA esente ex L. 190/2014.

codice fiscale

P.Iva 01533240626

cig Z463DDDA63

durc INAIL 40205742 con scadenza al 11.1.2024

iban

Ritenuto potersi procedere all’affidamento del servizio di pulizia straordinaria, di sanificazione dei locali ed
delle suppellettili ed alla fornitura di materiale per l’igiene personale;

Verificata la disponibilità finanziaria sul competente capitolo 135 del bilancio 2023;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 18 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’Esercizio Finanziario 2022 . Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

 n. 19 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. Documento Unico
di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025
contenente : Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi -
Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale.
Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

 n. 20 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di
previsione 2023/2025 e suoi allegati contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio



3

Provvisorio - ex art. 175 co.4 del D.Lgs 267/200 e Variazione al Programma Triennale 2022/2024.
Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

Richiamate le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169
D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;

 n. 78 del 20.3.2023 di approvazione del PIAO Semplificato 2022/2024, in attesa della approvazione del
nuovo PIAO per il TRIENNIO 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo l’approvazione del DUP e
del bilancio di previsione 2023/2025 in corso di redazione;

 n. 79 del 20.3.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023, in attesa
della approvazione del Piano della perfomance definitivo 2023/2025 che costituirà apposita sottosezione
del nuovo PIAO 2023/2025;

 n. 241 del 8.9.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano Integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO) 2023/2025- decreto legge 9 giugno 2021 n.80 convertito con modificazioni in legge 6 agosto

 n.243 del 15.9.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 ai
sensi dell’art. 169 D.Lgs 267/2000”;

 n. 336 del 27/11/2023 ad oggetto “VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
2023/2025, DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMI 2, 3, 4 e 5, DEL TUEL,
al Documento Unico di Programmazione 2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025, all’Elenco
Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e al Piano Esecutivo di Gestione Definitivo 2023. APPLICAZIONE
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022”, ratificata con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 34 del
16.12.2023;

Visti:

 il Decreto Presidenziale n.129 del 29.11.2022 con la dott.ssa Maria Luisa Dovetto viene nominata quale
Segretario Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il
Comune di Cautano (BN), classe 1°;

 il Decreto Presidenziale n.95 del 4.7.2023 con il quale viene conferito alla dott.ssa Maria Luisa Dovetto
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore 1 Servizi di Staff e Supporto della Provincia di Benevento,
con decorrenza dal 1°.7.2023;

 la Determina n.1560 del 27.7.2023 con quale viene assegnato alla Dott.ssa Libera Del Grosso l’incarico
di Elevata Qualificazione relativa al Servizio Affari Generali – Segreteria Generale – Servizi Legali –
URP e Protocollo Generale – Organi Istituzionali a far data dall’ 1.8.2023 a tutto il 31.12.2024;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del DLgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;



4

Dato atto che, nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti, stante l’assenza di
conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2023/2025 - Sottosezione di Programmazione Rischi Corruttivi e Trasparenza 2.3 del
PIAO 2023/2025, adottato con Delibera Presidenziale n.241 dell’8.9.2023;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1. Di approvare il preventivo di spesa acquisito al protocollo dell’Ente in data 14.12.2023 al n. 30720
dell’importo complessivo di € 1.300,00 (milletrecento/00) (IVA presentato dalla Ditta PULIBLU di
Patrizia Romano per il servizio di pulizia straordinaria, di sanificazione ai locali ed alle suppellettili li
trasferite ed alla fornitura lì trasferite ed alla fornitura di materiale per l’igiene personale.

2. Di affidare, ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D . Lgs 36/2023 il servizio di cui in oggetto e
meglio specificato nella parte narrativa del presente atto alla Ditta:

ditta PULIBLU di Patrizia Romano con sede in Benevento

prestazione Pulizia seggio elettorale Palatedeschi

importo € 1.300,00 (milletrecento/00) IVA esente ex L. 190/2014.

codice fiscale

P.Iva 01533240626

cig Z463DDDA63

durc INAIL 40205742 con scadenza al 11.1.2024

iban

3. Di impegnare sul Capitolo 135 Del Bilancio 2023 la spesa di € 1.300,00.

4. Di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza al Settore
Amministrativo/Finanziario – Servizio Finanziario.

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito
istituzionale della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32,
comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai
sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Libera Del Grosso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5



6

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


